
平成27年４月22日 

各関係者 様 

茨城県国語サークル連合代表  菊池 英慈 

 

茨城県国語サークル連合「茨城県国語教育実践研修会」について（御案内） 

春暖の候，皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。先生方におかれましては，日々，本県の国語教

育の更なる充実，発展のためにご精励されていらっしゃることと存じます。 

さて，御存知のとおり，児童生徒の思考力・判断力・表現力等を高め，生きて働くことばの力を育成していくこと

は，現在の国語科において重要な課題の一つとなっています。 

そこで，５月16日㈯に文部科学省調査官の水戸部修治先生をお迎えし，その具体的な方策，授業づくりについて御

指導いただく機会を設けることにしましたので，御案内申し上げます。 

記 

１ 主 催  茨城県国語サークル連合 

２ 期 日  平成27年５月16日（土） 13:30～16:30 

３ 会 場  茨城県総合福祉会館大研修室 水戸市千波町１９１８ （℡ ０２９―２４４―４５４５） 

４ 参加費  ２，０００円 

５ 日程・内容  

13:00～13:20   受付 

13:30～13:40   開会行事 

13:40～16:20   講演・演習 水戸部修治先生「  演題（未定）  」 

（途中，休憩あり）   

16:20～16:30   閉会行事 

６ 申込み方法及び期日 

ＦＡＸまたはＥ－mailでお申し込み下さい。 

御不明な点につきましては，下記宛，御連絡ください。 

 

 申込先  
  

〒３１０－００１１  茨城県水戸市三の丸２－６－８ 

茨城大学教育学部附属小学校    野村  仁 

学校： ０２９－２３１－２８３１   FAX   ： ０２９－２２７－２３５８   

E-mail： jin1104@mx.ibaraki.ac.jp 

 

７ その他 

・国語サークルの代表の方は，会のメンバーにお声をかけください。学校の代表の方は，所属校の先生にお声を

かけてください。学びの機会が広がりますようお願いします。 

 

 キ リ ト リ  
  
 

参加申し込み        茨城大学教育学部附属小学校（FAX ０２９－２２７－２３５８）  野村 仁 宛 

 

所属校・所属サークル等                  申込代表者氏名                

茨城県国語サークル連合「茨城県国語教育実践研修会」参加申込カード 

氏  名 所属校名 氏  名 所属校名 

    

    

    

    

    

※送り状は不要です。このまま送信してください。 

※個人でのお申し込みも可能です。 


